
LANDSKAB OG BYGNINGER_Boldbaner og sø

Grundens kuperede terræn med bakker og dale er et istids-
landskab med søens dødishul som det laveste sted på grun-
den. Søen er en attraktion og bliver et naturligt samlingssted 
ikke bare for vandet i området, men også for fritidsliv og 
ophold. 

De tre plane fodboldbaner Stadionbanen, Match-pitch og 
Akademibanen placeres omkring søensrum som skaber en 
naturlig adgang. Banerne skubbes ind i det kuperede landsk-
ab og der dannes en bagkarm af et mere præcist terrasseret 
landskab der bl.a. benyttes som underlag for tribuner.
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LANDSKABETS RUM

SPORTSFÆLLEDEN
Midt mellem skole, akademibygning og stadion udgør “sportsfælleden” bydelens 
rekreative, aktive og identitetsskabende kvarterspark. Sportsfælleden samler områ-
dets rekreative forbindelser som et aktivt knudepunkt for cykler og gående i bydel-
en. Her er et kæmpe udbud af aktive og rekreative oplevelser  der knytter sig til 
de omkringliggende faciliteter i stadion, akademi, skole, foreningsliv og i områdets 
naturkvaliteter.

AKADEMIPLADSEN
Sportsfælledens store grønne struktur indeholder et væld af tilbud og særligt karakter-
fulde områder. Øst for akademibygningen f indes akademipladsen der byder på masser 
af aktive tilbud som supplerer akademi og foreningssport i form af streetsportfaci-
liteter, parkour, træning og småboldspilsanlæg for den uplanlagte sportsudøvelse. Ak-
ademipladsen rummer ligeledes faciliteter der relaterer sig til skolen med læringssta-
tioner og legefulde landskaber, der både er aktuelle i dagtimer og efter skole.
Akademibygningen kan åbnes op og akademipladsen kan danne ramme for events i 
direkte forbindelse med hallen på dens store f leksible forplads. Samtidig indeholder 
den masser af opholdsmuligheder ibåde stor og lil le skala og er således robust over for 
forskelligt brug og samtidighed. 

DEN GRØNNE LOUNGE
Mellem søen og stadion f indes den grønne lounge som kan ses som sportsfælledens 
udendørs dagligstue. Her er der er plads til mange mennesker før og efter en stadion-
kamp, og her er utallige muligheder for ophold og leg i de grønne rum mellem høje 
græsser og klippe plæner ved søen eller på plinte eller ved udeservering omkring sta-
dioncaféen.
Den grønne lounge strækker sig mod nord mellem stadion og match pitch, hvor den 
også tilbyder en række aktive og rekreative rum, samtidig med at den til lader VIP kør-
sel, brandredning og evt. spillerbussers afsætning.

STADIONPLADSEN
Øst for stadion inviterer stadionpladsen indenfor i den nye aktive bydel, med et kig 
direkte ind til stadionnbane. Pladsen kan huse mange mennesker på sin store f leksible 
forplads, der f lyder helt ind under bygningens tag, men tilbyder også mere intime 
opholdsrum mellem de grønne bakker mod vejen. Der lægges op til at dagligvarebutik 
i p-hus kan have et mindre bager/café udsalg henvendt mod pladsen, som i dagligda-
gen, når der ikke er kamp, kan fungere som en rar og velkommende bydelsplads.

AKTIVITETSTAGET
Akademibygningens tag er tilgængeligt fra bådd nord og syd-vest, hvor områdets 
store rekreative loop forbinder tagets løbebane til den niveaufrit tilgængelige stis-
truktur. Ud over løbebane indeholder aktivitetstaget legeplads, f irness og ophold-
smuligheder. Ligesom det giver muligheden for at overskue hhv. træningsanlægget 
mod vest og sportsfælleden  med akademipladsen og og den grønne lounge mod øst.

DET GRØNNE LOOP
Omkring og igennem områdets træningsanlæg anlægges et stiforløb som et loop, der 
både giver mulighed for en tur rundt om anlægget og dets mere ekstensive landska-
belige del og som forbinder til alle nye og eksisterende stinetværk i omådet.

INDLEDNING_FAVRHOLM STADIONKVARTER 

Fremtidens Favrholm Stadionkvarter skal være en ny sund bydel fuld af fysiske- og sociale aktiviteter. 
En bydel som har potentialet til at blive et pionerprojekt og foregangsmodel for udviklingen af 
fremtidens nye boligområder.

Stadionkvarteret ligger i udkanten af Hillerød, men vil tilføre kommunen og byen nogle vigtige nye 
funktioner der vil kunne tiltrække mange mennesker til store sportsbegivenheder, men som også vil 
tilbyde nye lege-, lærings- og fritidsfaciliteter i hverdagen. 

Stadion bliver et nyt kulturelt fyrtårn for Hillerød og Nordsjælland. En anden kultur end den som 
Frederiksborg slot står for, men ikke desto mindre en idrætskultur, der har lige så dybe (eller dybere) 
rødder i udviklingen af vores samfund som kongerne har. Hvor slottet repræsenterer kunsten og det 
finkulturelle, repræsenterer stadion leg, fællesskab og det folkelige. Men er grænserne i dag ikke 
mere flydende, mindre segmenterede, man kan godt både gå til fodboldkamp og på museum. De 
kongelige kommer til fodboldkampe og sportsikoner bliver udråbt til sande kunstnere. I fremtiden vil 
stadion, ligesom slottet, blive et vartegn og skabe stærke fortællinger, identitet og tilhørsforhold for 
alle i Nordsjælland.

Nordsjælland er kendt for de store skove, igen kongernes som brugte dem til parforcejagten, men 
det er også i disse skove at byerne Hillerød, Allerød og Birkerød er opstået som rydninger. Skovene 
har omfavnet byerne og dannet en rolig baggrund. Udviklingen af byområderne og landbruget har 
desværre gennem tiden ryddet store skovarealer. 

Forslaget ønsker at genrejse skov, både for at styrke områdets samhørigheden med det øvrige 
Nordsjælland, men også for at tilføre en landskabelig rummelig kvalitet i form af denne trygge ryg af 
træer i baggrunden af området. En ryg der skaber læ for vinden rundt om boldbanerne, men også 
diversitet til områderne mellem boldfladerne og de øvrige aktivitetsprogrammer.

Områdets kuperede landskab formet i istiden bliver på mange måder udfordret af fodboldens program 
- den plane flade. Men samtidigt sætter det gang i en landskabelig rumlighed af terrænforskelle 
der flettes sammen med bygningerne og hvor istidens bakker og dødishuller bliver strukturerende  
landskabelige elementer for et nyt rekreativt aktivitetslandskab.

Stadionkvarteret bliver stedet for alle former for fritidsliv. På tværs af foreninger og selvorganiserede. 
På tværs af motion og elite. På tværs af alder. På tværs af køn. På tværs af afgrænsninger.

Favrholm Stadionkvarter er ikke blot et stadion i et boligområde, men blander idrætsaktiviteter med 
sociale aktiviteter og naturoplevelser. Dermed anerkender fremtidens Stadionkvarter, at sundhed 
ikke kun handler om fysisk styrke og udholdenhed, men også om mental og social velvære.

VISION_TILGANG FOR LØSNING AF PARALLELOPDRAGET 
Det er modigt, men også godt tænkt, at lade Stadion og faciliteterne omkring stadion blive “first 
mover” i udviklingen af hele Stadionkvarteret. At starte med at skabe rammerne for det kulturliv der 
skal udfolde sig i kvarteret lige fra det store ikoniske moderne ceremonirum til uderummene der både 
er til idræt og fysisk aktivitet, men som også bliver hverdagens aktive mødesteder eller åndehullet 
for natur, ro og fordybelse.

Først og fremmest er det en unik situation at stadion ikke bare placeres i en bydel, men at bydelen 
vokser op omkring stadion. Men det forpligter også i endnu højere grad stadion til både at blive 
katalysator for udviklingen af en sund bydel, men også at blive et udadvendt, transparent og 
inkluderende medborgerhus.

For vores team har udgangspunktet været at skabe et særligt sted - et samlet anlæg som favner både 
landskab og bygninger, og hvor det helt centrale nøgleord er ‘forbindelser ’.

Anlægget skaber en ny forbindelse mellem byen og landskabet. Det nye Favrholm Stadion bliver 
selve porten til bydelen og dets aktive landskab. Bygningens struktur skaber ophold i kanten mod 
by- og landskabsrum og lader aktiviteter flyde mellem inde og ude - med tilgængelighed for alle og 
plads til både intimitet og fællesskab. 

Der skabes nye oplevelsesrige overgange mellem bygninger og landskab der samtidigt etablerer 
fysiske forbindelser rundt i anlægget. Overgange der opstår ved at sportens plane programmer    
skubbes ind i det kuperede landskab der omformes til et nyt terrasseret landskab med aktiviteter 
oppe- og nede, ude- og inde.

Anlægget skaber nye forbindelser mellem idræt- og kulturliv og anerkender at sportens oplevelser og 
fællesskaber er stærke kulturbærere og identitetsskabende. Kulturen er det vi samles om. Bygninger 
og uderum sætter rammerne for det vi samles om og danner samtidigt et sted. Et mødested for 
lokalsamfundet, men også et mødested der inviterer hele den globale idræts- og fodboldverden 
indenfor.

Funktionerne og de fysiske rammer skaber nye forbindelser mellem brugerne ligefra elite til motionist, 
fra supporter til beboer. Rum og funktioner umiddelbart tilegnet eliten og de store fodboldevents på 
Match-days tænkes udformet så de også understøtter hverdagens aktiviteter og mødesteder.

ELKIÆR + EBBESKOV ARKITEKTER | MASU Planning | PLH ARKITEKTER |  OJ RÅDGIVENDE INGENIØRER

SNIT B-B_MÅL 1:1500

FOTO FRA SITET SAMT SKOVE I HILLERØD

LANDSKAB OG BYGNINGER_Bygninger og pladser

Terrænets højere liggende koter tager fat i Stadionpladsen 
og skrænterne ved boldbanerne som flyder ud og bliver 
til Akademiets foyertag og Stadions stueetage. Det højere 
liggende plan bliver en slags bro i landskabet der fusionerer 
landskab med bygninger og skaber nye forbindelser i Sta-
dionkvarteret.

Der skabes på denne måde to niveauer, et base niveau med 
boldbanerne der putter sig i læ af terrænet og et pladsniv-
eau med udsigt til boldbaner, sportsfælled og  Stadionkvar-
teret.

Bygning bliver til landskab og landskab bliver til bygning 
- tilsammen skaber de et sammenhængende inspirerende 
legefuldt og rekreativt landskab, hvor man bevæger sig 
oppe og nede, inde og ude.

SITUATIONSPLAN STADIONKVARTERET | MÅL 1:4000
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SMELTEVANDSDELTA
Inspireret af istidens smeltevandsslette, med større og mindre 
forgrenede smeltevandskanaler, etableres sportsfælledens rekreative 
infrastruktur som et flydende og forgrenet forløb.

DØDISHULLER
Midt i sportsfælleden findes et dødishul, hvor et stykke afbrækket is 
har presset en fordybning i på overfladen, smeltet og fyldt den med 
vand. I sportsfælledens nye rekreative struktur arbejdes med bakker 
og lavninger. Lavningerne fremstår som vådområder og regnbede og 
indskriver sig i historien om områdets karakteristiske dødishuller, der 
præger det nære landskab.

DØDISBAKKER
Som rumdannende grønne landskaber, rejser større og mindre 
bakkeformationer sig om baner og opholdsarealer, ligesom de 
dødisbakker, istidens smeltevandssøers sedimenter har efterladt på 
morænefladen for tusinder af år siden.
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TERRÆNBEARBEJDNING OG JORDBALANCE
Med banernes placering i det kuperede terræn terraseres arealets indre landskab til en 
række plateauer. De nordligste baner, markeret med grøn, har jordbalance og efterlader 
det nordlige terræn næsten urørt. Den offentlige bane på sportsfælledenhar ikke helt 
jordbalance, men placeres på et niveau der passer træningsbaner og match pitch. 
Banerne markeret med rød har ringe jordbalance, men vurderes at have særligt gavn 
af en lavere placering. De vestlige træningsbaner anlægges på niveau med akademiets 
indendørsbane for direkte adgang gennem bygning. Overskudsjorden foreslås placeret 
som lægivende og rekreativ vold mod syd. For match pitchens vedkommende er det 
vurderet vigtigt at den har direkte kontakt ud mod sø, akademiplads og den grønne 
lounge. Overskudsjorden foreslås indarbejdet i en terræntop nord for match pitch mod 
vejen.

VARIERET PROGRAM
Programmer understøtter sportsfælledens karakterer, med særlig vægt på aktivitet og 
læring omkring akademipladsen, rekreativt ophold i den grønne lounge og stadionpladsen.

LOOP OG FORBINDELSER

Stinetværket i Stadionkvarteret udgør et rigt og varieret forløb af cykel og gangforbindelser 
der sammenbinder pladser, byrum, bygninger og bydele. Stinettet tilbyder loops af 
forskellige størrelser og opfang og relaterer sig direkte til de næreste brugere såvel som 
cyklende og gående på gennemfart. Stinettet spænder fra brede adgangspassager der 
skal kunne håndtere tusindvis af mennesker og ophold, til ekstensive grusstier i kuperede 
naturforløb.

DELOMRÅDER
Konkurrenceområdet består af forskellige landskabsrum. 
1. Det rekreative loop og det ekstensive landskab omkring akademiets baner.
2. Akademipladsen med særlig aktiv- og læringsprofil. Samt akademitaget der løfter en op 
over både sportsfælled og træningsbaner.
3. Den grønne lounge mellem stadion og søen, hvor der er særligt fokus på ophold og 
adgang til sø og landskab.
4. Stadionpladsen, der båder kan huse tusinder af besøgende før og efter fodboldkampe, 
men som også har hverdagskvaliteter som kvartersplads og eventspace.
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02_INSIDE-OUT | FOYER
- Fordelingsrum
- Adgang til tribuner
- Betalingszone / tælleapperater
- Adgang til barer og toiletter

03_LOUNGES
- 3 lounges på stueplan kan slås sammen
- Adgang til terrasser mod stadion

04_RECEPTION
- Reception/Bar mod søjlegang
- Bar mod lounge

07_MEDIEOMRÅDE
- Lounge mod stadion
- Arbejdsstationer
- Lydtæt
- Mindre kontorer

08_AFFALD
- Sortering i fraktioner
- Nem adgang for renovationsvogne

09_BARER
- Udskænkning af drikkevarer, snacks og fastfood
- Nem adgang for renovationsvogne

10_TOILETTER
- Dame / Herre toiletter
- Handicaptoiletter
- Urinaler

11_BILLETSALG
- Køb af billetter på kampdage

12_MERCHANDICE
- Køb af merchandice på kampdage
(På ikke kampdage købes det i 
sportsbutik)

13_TRAPPE OG ELEVATORER
- Adgang til Lounge / Skybar
- Adgang til Administration og erhverv

14_TORVET  | CAFÈ
- Café med udskænkning og mad
- Udeservering mod sydvest
- Familiezone m. legeområde
- Fællesspisning
- Terrasse mod stadion
- Adgang til foyerområde og tribuner
- Adgang til omklædning

15_TORVET  | SPORTSBUTIK
- Butikszone som del af det indre Torv
- Facade mod Bygaden
- Mobil glasfacade ind mod Torvet
- Salg af merchandice på ikke kampdage

16_TORVET  | SPORTSBAR
- Bar for hjemmebanefans på kampdage
- Adgang til foyer og tribuner
- Skærme hvor der kører sports TV
- Bordfodbold og andre spil
- Bowling, bill iard eller lign.

17_TRAPPER  |  SIDDETRAPPER
- Forbindelser mellem Torvet og Foyer
  mellem baseniveau og stueplan
- Dobbelthøje rum der skaber visuelle 
  forbindelser

05_TRAPPE OG ELEVATORER
- Adgang til omklædning
- Adgang til VIP Lounges og Skybarer
- Adgang til administration

06_RAMPE
- Ambulance adgang til fodboldbanen
- Adgang til omklædning
- Adgang for maskiner til pleje af hybridbane
- Adgang til teknik og depoter

01_INSIDE-OUT | SØJLEGANG
- Ankomst område
- Fordelingszone
- Overdækning / tørvejr 
- Balkon mod Bygaden

STADION PLADSEN
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BYGNINGSKONCEPT_Inside-Out 
Forslagets overordnede arkitektoniske koncept vender bygningernes ind-
vendige fordelings-flow på vrangen. Forslaget etablerer i  stedet et sammen-
hængende bevægelses-flow på ydersiden af bygningerne.
Bygningernes tage og søjler skaber samtidigt ly og læ for aktiviteter.   Ak-
tiviter der skaber sammenhæng mellem inde og ude, mellem bygning og 
de nære omgivelser,  dette gælder både for Stadion og Akademibygningen.

Bygningerne bliver legende huse i  bevægelse med aktiviteter/program- mer 
langs facaderne.

Inside-Out konceptet er bygningernes gestus til byen. På denne måde 
skabes udadvendte, transparente og inkluderende bygninger der invi-
terer  borgerne indenfor og samtidigt skaber byliv.

+35.37_Stueplan / Stadionplads
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Stadion placeres direkte nord/
syd og ligger dermed i aksen og 
med udsigt til fredriksborg slot fra 
hjemmebaneafsnittet

Ved ankomsten er der visuel 
kontakt helt ind i centrum af 
stadion til den grønne boldbane

Hjemmeholdets tribuneafsnit 
bygges op som det højeste for at 
skabe flere pladser og en mere 
intens oplevelse for fans.
Den høje tribune vil fungerer 
som støjafskærmning mod 
boligområdet

Med stadion placeret nord/
syd bliver den bedste placering 
for ophold og udeservering 
eftermiddag/aften på stadions 
sydvestlige hjørne ved søen og 
Den grønne lounge.

Stadion skaber selvskygge ud mod 
Stadionpladsen.

STADION OPLEVELSEN

Fodbold er mere end simpel underholdning. Fodbold beviser 
tilhængernes vilje til at udholde alt - fra arktiske temperaturerer til 
dyr øl - for at opleve hvad der, til tider, kan være temmelig kedelig 
fodbold. 

At opleve en fodboldkamp på et stadion, er fjernt fra oplevelsen af 
den samme kamp på TV. En blød lænestol, gengivelser i slowmotion 
og gulvvarme får ikke tilhængerne til at blive hjemme. For dem skal 
fodbold opleves live på stadion. Det er for deres skyld, at vi bygger 
stadion, og det er dem der skaber den særlige stemning, der knytter 
sig til en fodboldkamp.

Fra det øjeblik spillerne løber ind på banen til “Vi er FC Nordsjælland” 
eller “Eye of the Tiger” er ceremonien i fuld gang. Spillerne har brug 
for baggrunden af en flok ellevilde supportere. Forestil dig en TV-
transmission fra en fodboldkamp uden tilskuere; nej vel? Derfor må 
tilskuerenes behov og krav være udgangspunktet, når vi tegner en ny 
arena i Favrholm. Fra den spændte førkampsstemning, til sejrs- eller 
gravøllen efter kampen, er stadion den umiddelbare ramme.

FÆLLESSKABET
Udformningen af selve arenaen sætter scenen for den gode 
fodboldoplevelse. Og for en oplevelse af fællesskab, både med 
klubkammeraterne, men også med modstandernes tilskuere, i en 
fælles forståelse af fodboldkampen, som en moderne ceremoni med 
alle dens ritualer og skikke. Skikke der til tider kræver ekstra fokus 
på sikkerhed og indretning, som en effektiv maskine der kan sikre 

ASYMMETRISK SKÅLFORM _Åbner op og byder indenfor

For at skabe et stadion der er integreret i  bydelen er synlighed 
vigtigt både fysisk ,  men også mentalt. 

Dette gøres ved at tr ibunernes skålform på ankomstsiden mod 
stadionpladsen åbner sig så der kommer et direkte k ig ind ti l 
boldbanen. Når man som beboer ti l  dagligt bevæger sig igennem 
bydelen vil  man kunne kigge ind ti l  stadion boldbanen og følge 
med i  hvilke aktiviteter der foregår.

Stadion og aktiviteterne i  og omkring stadion bliver bydelens puls. 
Der for er det vigtigt,  at det der foregår ikke er hemmeligt ,  men 
for alle.  Det er her man ser sine fodboldhelte knokle,  så man selv 
bliver inspireret ti l  at gøre det endnu bedre i  sin egen træning. 

Stadion bliver som den identitetsbærende bygning i  kvarteret rent 
fysisk og visuelt åbent og dermed inkluderende som grundlag for 
et fællesskab for hele kvarteret.

WRAP-AROUND_Plads og Stadion 

Pladsen flyder ind i  Stadion og skaber et sammenhængende bevæ -
gelses-flow på hele stadions yderside. 

Hvor vejens terræn falder,  fortsætter “ Wrap-around” båndet i  samme 
niveau som pladsen og bliver dermed ti l  en balkon på stadions syd-
vestvendte hjørne. 

Det er her man i  dagligdagen på gåturen med sin hund bevæger sig 
rundt om stadion og får et fantastisk view udover stadionkvarter-
et.  Det er l igeledes her man på solrige dage tager sin kaffe med ud 
fra cafeen for at sidde hævet og se på l ivet på Sportsfælleden og 
Akademipladsen. Herved opnås der både fysisk og mental ti lgænge -
lighed ti l  stadion for beboerne i  området.

Ved Match-Days bliver den åbne zone vigtig i  forhold ti l  at håndtere 
store menneskemængder der skal kunne bevæge sig rundt ti l  den 
sektion som de skal sidde i .  Den skaber også mulighed for ophold i 
pausen, samt at beboere kan gå forbi på Match-days og fornemme 
stemningen på vej ti l  caféen.

 

SAMMENHÆNGENDE PROGRAM_ Inde og ude/oppe og nede

Pladsen og Stadion’s funktioner glider ind i  hinanden og danner 
derved en imødekommende overgang mellem bygning og plad-
ser.  Bygningen vil  opfattes som transparent og åben ud mod sine 
omgivelser. 

Bænke på pladsen glider mellem stadions søjlestruktur.  Søjlerne 
i  Stadion’et f lyder ud på pladsen, her bliver de brugt ti l  at under-
støtte lette tage, ti l  belysningsmaster,  t i l  borde og ti l  bannere som 
kan hænges op ved særlige arrangementer.

Både pladsen og det uopvarmede foyerrum i Stadion er tænkt som 
rum der vil  forandre sig og indeholde forskell igt program alt efter 
årstiden, dagen på ugen og tidspunktet på dagen. På matchdage 
vil  rummet blive fyldt med fodboldfans, i  weekenden kan man hol-
de markedsdage og loppemarkeder,  jazz koncert og meget mere. 
Alt efter vejret kan disse programmer være inde i  det åbne foyer-
rum eller ude på pladsen - eller begge steder samtidigt ved større 
events. 

På baneniveau l igger cafeen på det sydvestlige hjørne og åbner 
stadion mod Sportsfælleden, så man kan sidde udenfor og nyde 
eftermiddagssolen med udsigt ti l  søen og det aktive landskab.  

STUEPLAN_STADION, PLADS, P-HUS | MÅL  1:750

PARKERINGSHUSET
Parkeringshuset skal dække behovet ved kampdage, men 
først og fremmest skal det være en dynamo for bydelen med 
funktioner, som skaber liv omkring Stadionpladsen i hverdagen.

Huset er placeret i det nordøstlige hjørne af Stadionpladsen, 
med indkørsel fra ankomstvejen mod nord, og med aktive 
facader i stueplan mod syd. Bygningen er disponeret som 
en 5 kant med runde hjørner. Derved opstå to aktive facader 
mod byrummet. En facade mod hovedvejen, samt en mod 
Stadionpladsen. Mod hovedvejen foreslår vi et supermarked, 
samt en bager med kaffe salg på hjørnet mod Stadionpladsen. 
På hjørnet knækker facaden, og åbner pladsrummet mod 
Stadion. 

Mod pladsen aktiveres stueetagen, med en række rå lokaler. 
Med rå lokaler menes lokaler hvor man må svine og larme, 
som atelier, keramikværksted og måske øvelokaler til dans, 
teater og musik. Eller man kan mødes om at reparere biler, 
motorcykler eller lign.  Fra lokalerne kan der åbnes op til 
pladsen, så aktiviteterne kan trækkes ud på pladsen og aktivere 
byrummet. Der foreslås en nærgenbrugs- og bytte station i 
P-huset for hele kvarteret.  

Vi forestiller os en facade der i stueplan mod pladsen og 
hovedvejen primært består af transparente glasfacader. 
På de øvrige facader i stueplan, foran trappekerner og 
parkeringspladser, forestiller vi os espalier i wire med 
klatreplanter som eks. efeu. Over stueetagen etableres et 
smalt horisontalt bånd som skyder sig frem ved de aktive 
facader og skaber en overdækket kantzone. Facaden på 1-2 
etage tænker vi udført som en række lodrette trælameller i 
varierende dybder.

adskillelse, men også hurtig og sikker afvikling efter kamp.

Vores stadionforslag er udformet ud fra den gode tilskueroplevelse. 
Som et samlende rum med mulighed for mennesker omkring hele 
fodboldbanen. Det giver en mere intens oplevelse for tilskuerne. 
Derfor disponerer forslaget med tribuner hele vejen rundt om banen, 
også i hjørnerne. Tribunen er asymmetrisk og bygger sig op mod 
hjemmebaneafsnittet, hvilket forstærker lyden af jubel fra supporterne 
mod banen, samtidigt med at det danner en støjskærm mellem 
stadion og boligområde.

Bag hjemmebaneafsnittet er fanzone placeret med sportsbarer og 
fanshop nederst for øverst at have en skybar med udsigt ind over 
udebaneafsnittet mod Frederiksborg slot. 

Hvor tribuneskålen er lavest skabes der en åbning mellem stadion 
og stadionpladsen, så fodboldfans   kan se ind og fornemme 
stadionrummet når de ankommer fra stationen. Støjskærmens 
glasfacade er her trukket tilbage så der bliver plads til at fans kan 
samles i ly i søjlegangen under stadion taget. På denne måde bliver 
søjlegangen som udendørs foyer en del af pladsens rum. Rummet kan 
aflukkes visuelt fra stadion f.eks. med et metalgardin eller mattering 
via elektrokrom smart glas.

På hverdage kan forbipasserende få et glimt ind i stadion og se på 
træninger, etc. eller der kan holdes markedsdage, juletræssalg etc. 
for kvarterets beboere i det åbne foyerrum. Fra det åbne foyerrum er 
der adgang til det indendørs foyerrum.

STADIONPLADSEN
Stadionpladsen kan rumme tusinder af mennesker på 
vej til fodboldkamp, men tilbyder også kvaliteter i en 
hverdagsstituation, som kvartersplads og rekreativt 
byrum. Dens fleksible centrale flade, der både forløber 
i fri luft og under stadions tag, skaber gode rammer for 
arrangementer der er tilknyttet stadion, men også kan 
bidrage til liv i det offentlige rum.
På pladsens østlige del samles grønne øer om nogle mere 
intime rumligheder og danner samtidig buffer mod vejen. 
Lavninger i de grønne øer langs vejen samler overflade 
vand, der ledes mod sportsfælleden.

MATERIALITET
Stadion tænkes opført i et bygbart, simpelt tektonisk 
formsprog af robuste bæredygtige materialer som 
træ, beton, stål og glas. Stadionskålen udføres i beton 
elementer ligesom etagedækkene. Stadions tribunetag og 
understøttende søjler udføres i limtræ. Træet er et varmt 
materiale både i den varme tone det giver til stadion, men 
også når man læner sig op af søjler eller sidder på bænke 
uden for. Træet vil gå igen i foyerrummets inventar som 
fronter på barer, møbler, etc.

På Stadionpladsen fortsætter stadions betondæk ud på 
pladsen hvor det møder bakkede øer og lavninger. Her 
bruges der også grus på belægningerne. Masterne i hvid 
malet stål bliver både til lysmaster, men også til bæring af 
overdækninger og til borde, opsætning af slaglines, etc.

“ Fodbold er ikke et spørgsmål 
om liv eller død; det er langt 

vigtigere end det”
Bill Shankly

Manager for Liverpool
1959-1974

SNIT STADION I SYDTRIBUNEN VED BYGADEN  | MÅL 1:150
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SIDDETRAPPETRAPPEBAR / MADUDSALG DEPOTTRIBUNERFODBOLDBANE LED BANDE TORVET /SPORTSBAR GLASFACADE HØJE GRÆSSER FORTOV CYKELSTI

STADION FACADEUDSNIT VED BYGADEN  | MÅL 1:150

SIDDETRAPPE GRØN Ø / HØJE GRÆSSER OG SMÅ TRÆERINDGANGVEJ

SITUATIONSPLAN STADIONKVARTERET | MÅL 1:4000
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VISUALISERING_DET NEDRE TORV MED UDESERVERING VED SØEN OG TRAPPE TIL FOYER OG TRIBUNER

VISUALISERING_ANKOMST TIL STADION VIA STADIONPLADSEN



BYGADEN

MATCH PITCH

Med udformningen af tribuner, overdækning, omklædningsfaciliteter, etc. for 
Match Pitch området har udfordringen været at skabe en struktur der ikke 
danner bagside mod stadion, men skaber transparens og udsyn fra stadions 
vestside mod Match Pitch og sportsfælleden, og som kan bruges som udendørs 
supplement til faciliteterne ved stadion og Den grønne lounge.

Ambitionen har også været at foreslå en robust struktur som kan udvides over 
tid eller hvis struktur kan dukke op som pavillioner, klubhuse og overdækninger 
andre steder i området, så der er en genkendelighed i designet.

Det er samtidigt en struktur der kommer ned i skala. Den kan være overdækning 
for 500 tilskuere, men en enkelt overdækning kan også være en god ramme for 
en lille koncert eller mødested for en løbeklub.

Den cirkulære form taler i sit formsprog med de organiske former på stadion 
og akademibygning, men er samtidigt enklere. Nogle af cirklerne bliver til 
bygninger i lette konstruktioner for omklædning, offentlige toiletter eller 
depoter. Andre cirkler bliver til lette overdækninger. Fælles er at de opføres 
med søjler og facader i hvidlakeret stål og med synlige undertage/lofter i træ. 
De hvidlakerede stålsøjler går igen i designet for aktivitetslandskaberne og 
lysmasterne i området.

Match Pitch tribunerne forstærker den naturlige skålform der opstår når 
boldbanen skubbes fra søen mod nord ind i terrænet. Tribunerne tænkes 
udformet i beton hvor de er mere massive med både sæde og stødtrin på 
de nederste trin for at blive mere kun til stødtrin/støttemure længere op ad 
tribune skråningerne.

REFERENCER_PROGRAM OG MATERIALITET

OPSTALT MATCH PITCH | MÅL  1:200

SPORTSFÆLLED OG MATCH PITCH | MÅL  1:500
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SKALA OG SAMHØRIGHED

Forslaget placerer således boldbanerne lavt i terrænet for at skabe naturlige 
tribuner i landskabet, ly og læ samt samlende forbindelser rundt om søens 
rum. Men boldbanerne placeres også lavest muligt, for at de i forvejen to store 
bygningsvolumener der skal placeres i området, ikke skalamæssigt skal synes 
større end højst nødvendigt. 

De to store bygningsvolumener har en relation til landskabet, til skovene omkring 
Hillerød med søjlerne som træernes stammer, med genboen på den anden side 
af vejen Nordsjællands Hospitals søjler og organiske former, men de har også en 
indbyrdes relation. Man ønsker at de taler samme formsprog selvom den ene 
bygning på en måde er finere end den anden, men den anden i virkeligheden er 
den højeste bygning. De to vigtige bygninger i området må gerne udtrykke en 
samhørighed, men alligevel en forskellighed.

For begge bygninger er fællesnævneren fodboldens program, banen i midten.  
I stadionbygningen manifesteres fodboldens program ved hullet i midten, ved 
fraværet af volumen. Hvor det i Akademibygningen vises ved at blive til et synligt 
volumen.

Begge bygninger har således forboldbanens kantede retangel i midten, men et 
blødt og organisk ydre der forener deres arkitektoniske udtryk. Men hvor den 
organiske form rundt om stadion afspejler den indre tribune bowle og giver plads 
til publikumsflow, bliver den organiske form på Akademibygningen til et helt nyt 
program i form af en løbebane. 

Begge bygninger møder deres nære omgivelser via de åbne Inside-Out zoner, 
der udover at give ly og læ til bevægelse og aktiviteter også er med til at få 
bygningerne ned i skala. Ved Akademibygningen mødes man af en lavere facade 
med et udhæng der ligesom tager imod en ved ankomsten. Ved stadion er det 
søjlegangen og den åbenhed den giver, at man kan komme tæt på bygningen, 
på facaden uden at føle sig afvist, men istedet velkommen. REFERENCER_PROGRAM OG MATERIALITET

TVÆRSNIT MATCH PITCH | MÅL  1:400
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REFERENCER AKTIVITETSTAG 

AKADEMI BYGNINGEN

En af teamets ambitioner er at skabe bygninger i en menneskelig skala 
samt bygge bæredygtigt både i forhold til økonomi og materialevalg. 
Bygningernes geometri og byggeteknik er forholdsvis simpel, men 
i samspil med landskabets dynamiske bevægelser opstår en større 
kompleksitet og nye spændende rumlige oplevelser.

Forslaget til Akademibygningen tager udgangspunkt i bygherres 
vision om et aktivt tag hvorfra man kan se ud over fodboldbanerne 
mod nord samt sportsfælleden og boligkvarteret mod syd. Men vi 
foreslår at det er taget over foyer, omklædning og træningscenteret 
der bliver det aktive tag med belægninger af kunstgræs og gummi. 
Et tag der kan underopdeles i mindre spænd og understøttes af træ- 
dragere og søjler. Det kræver ekstra stærke konstruktioner når der 
skal være personbelastninger på tage. Derfor vil det også belaste 
tagkonstruktionen med et i forvejen kæmpe spænd over selve 
fodboldbanen unødigt, hvis man skal op på det øverste tag. Men det 
er egentlig ikke derfor vi ikke foreslår det, men fordi vi mener man vil 
få mere glæde af taget som aktivitetsområde hvis det har en mere 
direkte adgang fra det eksisterende landskab. 

Akademibygningen er i højden faktisk større end stadion, men vi 
mener, det er vigtigt at den i skala er lidt underdanig i forhold til 
stadion, derfor peger forslaget på at gøre selve fodboldbane delen 
af Akademibygningen, så lille og så let i udtrykket som muligt ved 
at det næsten kun er selve fodboldbanen der går i højden. Hallen 
foreslås derfor udført som en stålkonstruktion med en beklædning 
af lette translucente thermoplastplader der udnytter dagslyset, men 
som samtidigt afskærmer for direkte sollys. Vi forestiller os ikke at 
selve hallen er opvarmet til 20 grader, men til omkring de 15 grader, 
da det ikke er rart at der er for varmt når man skal være fysisk aktiv. 
Men dette må der ses nærmere på i kommende faser. De translucente 
facader får den effekt at når det kunstige lys er tændt eftermiddag/
aften vil hallen lyse op i landskabet og dermed skabe tryghed på 
aktivitetstaget og blive en markør i landskabet.

DISPONERING AF AKADEMIBYGNING:

På grundplan forestiller vi os at der på østsiden ved 
akademiets foyer og fra aktivitetslandskabet under 
akademitaget er mulighed for at se ind på fodboldbanen 
når man leger eller træner, eller måske lige får et glimt 
når man kører forbi i bil eller på cykel. Fodboldbanen 
kan således have adgang til Akademipladsen og 
søen, hvis man har brug for det ved evt. events som 
fodboldcamps. Mod vest kan fodboldhallen åbnes 
mod træningscenteret, som igen kan åbnes mod det 
overdækkede træningsområde mod de udendørs 
fodboldbaner.

Over træningscenteret på vestsiden af fodboldhallen 
er kontorer og undervisningslokaler placeret, 
så de har udsigt over området med akademiets 
boldbaner, ligesom der vil være kig til boldhallen og 
til træningscenteret.

Mod nord er omklædningsrummene placeret 
med betonvægge ind mod landskabet, men med 
adgang til fordelingsgang og boldhallen mod syd. 
Fra fordelingsgangen etableres en trappe med 
direkte adgang til de nordligt liggende boldbaner. 
Omklædningsrummene og delvist også foyer og 
træningscenter får dagslys via translucente ovenlys 
placeret mellem aktiviteterne på taget.
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